

- Salus loni začal poskytovat terénní služby (str. 3)
- Mim Kasprzyk bude hrát pro děti (str. 4)
- Příprava házenkářů vrcholí, v neděli začíná extraliga (str. 8)

Čtyři bezbariérové trasy mají usnadnit život všem občanům

Kopřivnice (hod) – Kopřivnická radnice již delší dobu pracuje na projektu, po jehož realizaci by mělo být město přívětivější nejen pro postižené spoluobčany, ale pro všechny, kteří mají problémy s chůzí či jízdou s kočárkem. Město proto pověřilo firmu BP projekt, s. r. o., z Valašského Meziříčí zpracováním analýzy bezbariérovosti vybraných tras a objektů ve městě včetně návrhu řešení bezbariérových autobusových zastávek na daných trasách v souladu s podmínkami Národního rozvojového programu mobility pro všechny.

Již vloni byly navrženy čtyři trasy, na nichž by v budoucnosti neměly být žádné překážky a měly by být zcela bezbariérové. První trasa vede od domu s pečovatelskou službou na ulici České až po radnici, druhá by měla spojit budovu ČSAD se Základní školou Alšovou a Dětským centrem. Třetí trasa

vede z autobusového nádraží přes polikliniku až po ZUŠ Zdeňka Buriana a poslední, čtvrtá by měla usnadnit dopravu lidem s kočárky, na invalidních vozících a s vadami zraku z haly házené až po koupaliště a internáty.

„Projektanti zmapovali námi navržené trasy a objekty, popsali přístupnost pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. Z rozpracované analýzy vyplývá, že na navržených trasách je nutné opravit povrchy stávajících chodníků, doplnit chybějící a upravit stávající přechody pro chodce a místa pro přecházení včetně úprav zastávek pro nástup do nízkopodlažních autobusů,“ uvedl Richard Petr, pracovník radnice mající na starosti uvedený projekt. Během doby, kdy se zpracovávala analýza, radnice pozměňovala trasy s ohledem na co největší pokrytí dostupností ve městě. (Pokračování na str. 2)

Zastupitel Telařík podal dvě trestní oznámení, která sliboval

Kopřivnice (dam) – Hned na začátku roku podal kopřivnický nezávislý zastupitel Ivan Telařík dvě trestní oznámení, obě svým způsobem zaměřená na radnici, na jejichž rozhodnutí se spolupodílí. První trestní oznámení míří přímo na místostarostu Zdeňka Krajčírů. Tímto krokem pokračuje spor politiků, který se rozhořel už před letními prázdninami, kdy na zastupitelstvu Krajčír prohlásil, že Telaříkova činnost stojí město desetitisíce korun. „Nechtěl jsem to hnát až takhle daleko, stačilo, kdyby se omluvil a řekl, že přestřelil, to se stát může. Ale přestože jsem ho k tomu vyzval, neudělal to,“ říká Ivan Telařík, který nyní po policii chce, aby řekla, na které straně je pravda. Původně chtěl zastupitel podat trestní oznámení sám na sebe, nakonec ale zvolil způsob, kdy byl cílem oznámení místostarosta. „Rozhodl jsem se tak proto, že to bude rychlejší a jednodušší, než podávat oznámení na sebe a následně žalobu na pana Krajčírů,“ vysvětlil Telařík. Krajčír o Telaříkovu kroku prý zatím ví jen z doslechu. „Oficiálně se ke mně ještě nic nedoneslo, takže k tomu nemám co říci,“ uvedl pouze místostarosta. (Pokračování na straně 2)

Klokan oslavil deset let činnosti centra na Severu

Kopřivnice (ili) – Mateřské centrum Klokan na ulici Francouzské fungující pod Domem dětí a mládeže Kopřivnice oslavilo 10. výročí od svého založení.

Obě zakladatelky Marcela Nedjalková a Jarmila Vrtělková zůstaly vedení Klokana věrné po celou dobu. „Když jsme byly obě na mateřské dovolené, chyběl nám společenský kontakt a účelné trávení volného času s dětmi. (Pokračování na straně 3)

První auta by armáda mohla dostat v březnu

Kopřivnice (dam) – Prvních dvacet středně těžkých nákladních vozů T810 určených pro armádu už stojí na tatrováckém expedičním parkovišti a je připraveno k předání vojsku, potvrdil v minulém týdnu mediální zástupce automobilky Vladimír Bystrov. Tyto vozy byly podle jeho slov připraveny na konci loňského listopadu, jak žádala smlouva. „Tyto vozy nicméně nemůžeme armádě dodat, dokud nebudou ukončeny vojenské zkoušky a dokud nebudou na těchto vozech provedeny veškeré požadované úpravy, jež z těchto zkušek případně vzejdou,“ tvrdí Bystrov. Armádní zkoušky prý probíhají dle plánu a měly by být ukončeny v měsíci únoru. (Pokračování na straně 2)

Ulice by se měla jmenovat K Očnímu

Kopřivnice (hod) – Rada města se opakovaně zabývala pojmenováním spojovací komunikace mezi Kopřivnicí a Štamberkem vedoucí od Bubla City ranče k bývalému očnímu sanatoriu ve Štamberku. Majitelé nemovitostí kolem této komunikace používají adresu Obránců míru nebo U Vodojemu, přestože stávající komunikace nemá oficiální pojmenování.

Již vloni v létě předložil odbor územního plánování návrh na pojmenování této komunikace na ulici K Očnímu, neboť navazující část ve Štamberku se jmenuje shodně K očnímu, čímž by došlo ke sjednocení názvu s městem Štamberkem. Po

zveřejnění návrhu se žádný z dotčených obyvatel, jichž se změna týkala, neozval, proto byla změna předložena zastupitelům, kteří ji měli v listopadu schválit.

„Těsně před jednáním zastupitelů obdržela radnice nesouhlasnou reakci od majitelů jednoho z pěti rodinných domků, kterou dostali také zastupitelé. Vzhledem k tomu, že během diskuze se zastupitelé nebyli schopni shodnout ani předložit nějaký návrh na pojmenování této ulice, byl na návrh místostarosty Vladislava Kryškeho materiál stažen z projednávání,“ popsal vzniklou situaci architekt města Milan Šmíd, vedoucí odboru územního plánování. (Pokračování na str. 2)



Kopřivnické Mateřské centrum Klokan, které patří k nejlepším zařízením svého druhu v republice, oslavilo desáté výročí za plného provozu. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Radnice chce omezit požívání alkoholu a automaty vyhláškou

Kopřivnice (hod) – Město chce vyjít vstříc občanům a ustanovilo pracovní skupinu, jež má připravit novou vyhlášku, po jejímž přijetí by se mělo lidem bydlícím v blízkosti barů a her žít klidněji. Lidé bydlící v blízkosti barů s nonstop provozem si delší dobu stěžují nejen na hluk pocházející z těchto zařízení, ale i na odcházející hosty a v neposlední řadě také na taxikáře, kteří si při čekání na klienty v noci pouštějí nahlas hudbu. Poslední petici obdržela radnice v závěru loňského roku. Občané v ní požadují zajištění nočního klidu v prostorech centra města tak, aby v bezprostřední blízkosti obytných domů na ulici Štefánikově byly obecně závaznou vyhláškou zakázány veškeré hudební produkce v době od dvaadvacáté hodiny do šesté hodiny ranní. (Pokračování na straně 3)

VOŠ opustili noví absolventi

Kopřivnice (dam) – Devětáctičerý čerstvých držitelů titulu DiS opustilo přesně před týdnem řady studentů zdejší vyšší odborné školy. Diplomy absolventům v kulturním domě předávali zástupci vedení školy a pográtulovat jim přišel i starosta města nebo personální šéf Tatry. Valná většina absolventů kopřivnické VOŠ studovala obor Ekonomika podniku a management, závěrečné zkoušky úspěšně složilo 34 studentů a deset z nich školu opustilo s červeným diplomem, sedm u absolutoria neuspělo. Strojírenství na VOŠ studovalo jen pět mladých mužů, závěrečnou zkouškou prošli všichni a jeden z nich se může pyšnit i vyznamenáním.



Absolventské diplomy a tituly DiS převzali před týdnem v kulturním domě studenti dalšího ročníku vyšší odborné školy. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Tradičně bylo přichystáno zábavné odpoledne pro tříkrálové koledníky

Kopřivnice – Každoroční poděkování akterům Tříkrálové sbírky se uskutečnilo poslední lednovou sobotou tradičně v Katolickém domě. „Měli jsme problém najít vhodný termín, protože akce se může uskutečnit v době masopustu, ale až poté, co jsou známy výsledky sbírky,“ uvedl ředitel kopřivnické charity Miloslav Leško. I přes velkou nemocnost byl zaplněn velký i malý sál. Vždyť na sbírce se podílelo 103 skupinek koledníků, což s dospělým doprovodem čítá 412 akterů. „Jsem rád, že se nám díky dvěma svozovým autobusům daří do Kopřivnice dostat děti ze všech vesnic, v kterých jsme Tříkrálovou sbírku organizovali,“ řekl ředitel Leško. Pro děti byl připraven kulturní a soutěžní program. Největší zájem však byl o karaoke a diskotéku.

Tříkrálová sbírka si za osm let pořádání v celostátním měřítku získala mezi občany značnou popularitu. „Lidé ji důvěřují

a zejména starší občané ji vnímají jako pokračování oblíbené tradice,“ okomentoval dobročinnou akci jeden z dobrovolníků Martin Janek, „doprovázím skupinku dětí každým rokem a vidím, jak jsou někteří lidé už na náš příchod připraveni. Kromě finančního daru dávají někdy koledníkům cukroví, čokoládu nebo ovoce. Za celou dobu jsem nezaznamenal ani jednu negativní zkušenost.“

Letos se podařilo zástupcům místní charity získat 576 959,50 korun, z toho v Kopřivnici 103 440,50 a v Lubině 47 191 korun. Je to sice zhruba šestiprocentní pokles oproti minulému roku, ale v celostátním měřítku se vybralo o 86 tisíc korun více. Celorepublikový výtěžek Tříkrálové sbírky pro rok 2008 činí 10 074 045,50 korun. Poděkování patří všem dárcům, koledníkům a koordinátorům.

Ilona Mazalová



Za nalezené peníze získala děvčata plakety

K o p ř i v n i c e (ili) - Čin dvou studentek místní obchodní akademie Anety Chochrunové z Kopřivnice a Denisy Petrové ze Starojické Lhoty je dostal nejen na stránky novin, ale i do regionálního vysílání televizních novin. Obě maturantky vrátily na pobočku České spořitelny dvanáct tisíc korun, které si při výběru z bankomatu zapomněly vyzvednout předchozí zákazník. Ani na okamžik nezaváhaly a peníze odnesly na místní pobočku.

Jaké milé překvapení pak čekalo na invalidního důchodce Aloise Špačka, který poté, co zjistil, že peníze nemá, a později je nenašel ani u bankomatu, se o pomoc obrátil na Policii České republiky. Ta začala případ šetřit jako trestný čin zatajení nálezu. Po více než třech hodinách od zjištění ztráty navštívil Alois Špaček ještě pobočku spořitelny s dotazem, zda někdo jeho peníze nenašel, a peníze byly na světě. Poctivým nálezkyním k hřejivému pocitu záslužného činu přibýlo uznání od vedení školy a pamětní plaketa, kterou dostaly z rukou Dalimila Syptáka, okresního ředitele Policie České republiky.

Čtyři bezbariérové trasy mají usnadnit ...

(Dokončení ze strany 1)

„V prosinci jsme se byli informovat na státním fondu dopravní infrastruktury na možnosti získání dotací na bezbariérové město. Zjistili jsme, že možnosti získání dotací jsou reálné, ale musíme dodržet základní předpoklad, že veškeré pozemky budou ve vlastnictví města nebo budou smluvně ošetřeny, protože úpravy nelze z dotací provádět na soukromých pozemcích,“ přiblížil podmínky získání dotací Petr.

Město jako prioritní určilo trasu spojující dům s pečovatelskou službou s radnicí. Na tomto úseku většina pozemků patří Moravskoslezskému kraji, proto radnice připravuje kroky ke splnění podmínek dle pokynů státního fondu dopravní infrastruktury, aby město mohlo žádat o dotaci. „Bezbariérové úpravy trasy budou spočívat v předláždění poškozených chodníků po obou stranách ulice Obránců míru, doplnění chybějících přechodů, snížení obrub a nasvícení stávajících přechodů včetně toho před starým



Hosté z Ukrajiny po zhlédnutí prezentace bombardovali zástupce radnice dotazy, zajímali se například o finance investované do průmyslové zóny radnicí a také investory.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

i novým úřadem. Na úpravy chodníků a přechodů přispívá státní fond dopravní infrastruktury až do výše 75 procent z uznatelných nákladů,“ dodal Richard Petr.

Město může také žádat finance na bezbariérové úpravy budov občanské vybavenosti, které jednotlivé trasy propojují, ale příspěvky jednotlivých ministerstev jsou různé. V rámci projektu město počítá zatím s jednou kompletně bezbariérovou školou, a to ZŠ dr. M. Horákovou. Ministerstvo školství na bezbariérové úpravy poskytuje až padesát procent dotace. Do nákladů lze započíst výtah, nové vstupní dveře a další.

„V současnosti firma dokončuje analýzu, která bude sloužit jako příloha k žádosti o schválení záměru vládnímu výboru zdravotně postižených. Teprve pak se bude moct žádat příslušná ministerstva nebo státní fond dopravní infrastruktury o přidělení dotace. Předpokládáný termín podání záměru ke schválení je konec května,“ upřesnil Petr.

Ulice by se měla jmenovat ...

(Dokončení ze strany 1)

Radním byl proto v lednu předložen návrh řešení ve dvou variantách. První byl totožný s loňským návrhem, a to přejmenování celé komunikace na ulici K Očnihu. Druhý návrh rozdělil komunikaci na dva úseky.

„Pojmenování ulice v souvislosti s historickou tradicí v území – K Očnihu – ponese úsek od křížení s ulicí Obránců míru po odbočku k účelovým komunikacím zahrádkářské osady VI. Pojmenování druhého úseku ulice vedoucí od odbočky k zahrádkářské osadě ke katastrální hranici města Štramberka by se jmenovala U Vodojemu tak, jak tento název dosud užívají stávající nemovitosti bez oficiálního pojmenování,“ přiblížil možnosti předložené radě architekt města.

„Rada se po diskuzi přiklonila k prvnímu návrhu a doporučila zastupitelům schválit jednotné pojmenování celé komunikace na ulici K Očnihu,“ sdělila stanovisko rady místostarostka Dagmar Rysová. Zda se napodruhé název ulice schválí, bude jasné 21. února, kdy se koná zastupitelstvo.

ZŠ 17. listopadu přivítala zájemce

K o p ř i v n i c e (ili) - Den otevřených dveří uspořádala Základní škola 17. listopadu v úterý 22. ledna. Celkem ve čtyřech termínech si mohli zájemci s průvodcem prohlédnout školu a navštívit vyučovací hodiny. „Zájem byl o vybavení učeben, dotazy padaly i na kvalitu vyučujících a průběh zápisu dětí do prvních tříd,“ shrnul zájem návštěvníků ředitel školy Jiří Stoško.

Škola tímto navázala po dvou letech na tradici Dne otevřených dveří, aby rodičům usnadnila rozhodování při zápisu dětí do prvních tříd. „Jsme sice velkou sídlištní školou, ale disponujeme skvělými pedagogy a nadstandardním vybavením,“ dodal ředitel.

Radnice chce ...

(Dokončení ze strany 1)

Lidé také poukazují na to, že je nežádoucí, aby byly povolovány nonstop provozy nebo provozy s tzv. zahrádkami nebo prodej alkoholu přes ulici v objektech bezprostředně sousedících s obytnými domy.

„Rada města na svém lednovém zasedání zřídila pracovní skupinu, která by měla připravit novou veřejnou vyhlášku, jež by měla v rámci zákonných možností regulovat požívání alkoholických nápojů na vymezených plochách veřejného prostranství, například u škol a v centru města, a provozování výherních automatů,“ přiblížila stanovisko rady místostarostka Dagmar Rysová. Pokud by ale město zjistilo, že by náprava z právních důvodů nebyla možná, zvážilo by prostřednictvím např. Svazu měst a obcí či jiným vhodným způsobem příslušnou legislativní iniciativu, tj. zákonné zmocňovací ustanovení.

Ukrajinci přijeli sbírat zkušenosti s investory

K o p ř i v n i c e (hod) - Minulý týden ve čtvrtek zavítala na kopřivnickou radnici téměř třicetiletá delegace z Ukrajiny, která přijela sbírat zkušenosti s lákáním investorů. O poznatky nejen s uvedenou problematikou, ale také s přípravou Strategického plánu se s nimi podělil starosta Josef Jalůvka, místostarosta Vladislav Kryške, architekt města Milan Šmíd a vedoucí oddělení strategického plánování Radka Chalůpková.

„Delegaci tvoří lidé z veřejné správy, jak z městských úřadů, tak i kraji. Všichni prošli speciálním vzdělávacím programem zaměřeným na lákání přímých zahraničních investic a financovaným americkou agenturou pro mezinárodní rozvoj. Součástí programu je i týdenní studijní cesta po České republice,“ uvedl Dušan Kulka ze společnosti BermanGroup, který delegaci provázel po naší vlasti. Ukrajinci tak navštívili úřady v Olomouci, Plzni, Žatci a Lounech.

První Kopřivničánek

K o p ř i v n i c e (hod) - V novojičínské porodnici se narodil v sobotu 5. ledna mamince Petře Zátopkové syn Jan Beneš, který se tak pro letošní rok stal prvním občánkem města Kopřivnice.

Poslední povinná výměna občanek

K o p ř i v n i c e (hod) - V letošním roce končí povinná výměna občanských průkazů dle data podání. Již čtvrtým rokem dochází k výměně dokladů, které neměly strojově čitelné údaje, a od následujícího roku tak budou občané vlastnit v převážné míře pouze jediný typ dokladu. Výjimkou zůstávají občané narození před 1. lednem 1936, na které se povinnost vyměnit starší typ občanského průkazu nevztahuje, pokud u nich nedošlo ke změně, při níž je nutno si požádat o výměnu dokladu, jako například změně rodinného stavu či bydliště.

Občané, kterým byly vydány občanské průkazy do konce roku 1998, si museli vyměnit své doklady do konce loňského roku.

Svou povinnost nesplnilo ve správním obvodu Kopřivnice zhruba padesát občanů, kterým bylo zasláno upozornění, že platnost jejich občanského průkazu k 1. 1. 2008 skončila a jejich doklad je neplatný. „Za nesplnění povinnosti požádat o vydání nového občanského průkazu po skončení jeho platnosti se občané dopouštějí přestupku a v přestupkovém řízení jim může být udělena pokuta až do výše 10 000 korun,“ sdělila vedoucí správního odboru Jana Sopuchová.

K poslednímu dni letošního roku končí platnost občanských průkazů vydaných do 31. prosince 2003, ale pouze těch, které neobsahují strojově čitelné údaje. Znamená to, že výměna se týká pouze

občanských průkazů modrorůžové barvy. Občanské průkazy se strojově čitelnými údaji jsou platné do doby uvedené v dokladu. Před jejím uplynutím je občan povinen požádat o vydání nového dokladu, a to nejpozději do 15 dnů po skončení jeho platnosti. „Doporučujeme občanům, aby o nový doklad požádali s předstihem tak, aby v době, než se vyřídí jejich žádost, měli možnost v případě potřeby prokázat svou totožnost původním dokladem. Podají-li žádost po skončení platnosti svého průkazu, tento jim bude odebrán a obdrží pouze potvrzení o občanském průkazu. Tento doklad neslouží k prokazování totožnosti,“ vyzvala občany ke spolupráci Sopuchová.

Vrácené tisíce jen výjimka?

Dvě studentky kopřivnické obchodní akademie posloužily jako vzor čestnosti a poctivosti. Přestože čelily lákavé příležitosti ponechat si 12 tisíc nalezených v jednom místním bankomatu, odevzdaly je původnímu majiteli. Za to si vysloužily nejen pochvalu od vedení školy, ale také policejní plaketu a trochu nečekaně i pozvánku do uniformovaných řad strážců zákona.

Jak tuto zprávu chápat? Optimisté by řekli, že je úžasné, že poctivci ještě existují, a proto je nutné dát ostatním dobrý příklad. Málokdo se totiž dokáže sám od sebe takto správně zachovat, takže je vhodné některé stále ještě váhavější jedince pozitivně stimulovat. **glosa** Pesimista by mu ale logicky namítl, že takových případů je natolik poskrovnu, že se každý byl jen drobný záslužný čin automaticky objeví v televizi a novinách. A protože média nepopisují realitu úplně věrně, vytváří se falešný dojem, že jsme lepší než ve skutečnosti. A kdyby se do třetice přidal realista, zhodnotil by možná vrácení peněz jako situaci natolik běžnou, že přece není nutné si na ni svítit reflektory kamer a blesky fotoaparátů.

Ať už se na to díváme, jak chceme, jen velký škarohlíd by obě studentky podezíral z touhy po mediální slávě. Při trpělivém odpovídání na dotazy mnoha novinářů a pozdějším natáčení u onoho bankomatu působily sice vyrovnaně, přesto ale skromně. Pokud je tohle naše budoucnost, můžeme být celkem rádi. Zatím tu máme to, co máme, a především, na co máme.

Michal Poláček

Zastupitel Telařík podal ...

(Dokončení ze strany 1)

Naproti tomu Telařík už dle svých slov absolvoval výslech a mluví dokonce o tom, že své trestní oznámení rozšíří ještě o zneužití pravomocí veřejného činitele. „Na základě toho, že o mě místostarosta veřejně prohlásil, že škodím, nemohu najít práci a jsem nucen jít na předčasný důchod, i když jsem mohl ještě dva roky pracovat,“ zdůvodňuje své rozhodnutí Telařík.

Druhé trestní oznámení podal Telařík na soudního znalce, který vypracovával odhady cen objektů někdejší radnice a také komplexu Kavárny a staré pošty. Podle Telaříka jsou tyto odhady účelově nízké, a poškodí tak zájmy města jako jejich majitele.

„Jsem na milion procent přesvědčen, že tato věc se prokáže. Už jen když se laik postaví před kavárnu, nemůže tvrdit, že ten objekt má cenu pět milionů korun,“ tvrdí Telařík s tím, že jak kavárna, tak budova bývalé radnice mají mnohonásobně vyšší hodnotu, než jakou uvedl odhadce. „Je to dle mého soudu účelové manipulování s cenou nemovitostí, které pak radnice nabídne svým sympatizantům,“ pokračuje Telařík v tvrdých obviněních.

Místostarosta Vladislav Kryške, který předkládal zastupitelstvu zprávy s napadanými odhady, zatím o Telaříkových aktivitách v tomto směru nic neví.

První auta by armáda mohla ...

(Dokončení ze strany 1)

Každopádně armáda už měla v současnosti minimálně sedmadvacet nových tatrovek využívat. Existující zdržení vzniklo v předchozí fázi testování, kdy Tatra musela odstranit několik desítek problémů na voze a v jeho dokumentaci. Podle vyjádření automobilky za předpokladu, že vojskové zkoušky skončí dle plánu, na němž prý panuje shoda, měly by být první vozy dodány do konce března.

Je ovšem pravděpodobné, že Tatra bude muset zaplatit také smluvní pokutu za zpoždění dodávek, v tomto smyslu se alespoň vyjádřil mluvčí ministerstva obrany Andrej Čírtek. Pokuta podle jeho slov bude stanovena až v okamžiku dodání vozů, neboť její výše závisí na celkové délce prodlžení.

Z vyjádření mluvčího Tatry lze vyčíst připravenost automobilky postavit se případné pokutě čelem. „Pokud by Tatře právoplatně vznikla

smluvní povinnost platit nějaké penále ze zpoždění, Tatra je připravena toto zpoždění zaplatit. Jeho výši, pokud by k tomu vůbec došlo, zatím neznáme, nemělo by však vzhledem k rozsahu zakázky jít o významnou částku,“ tvrdí Bystrov. Jeho poslední sdělení je ale v přímém rozporu se zprávami, které přicházejí z ministerstva a podle kterých má být pokuta za zpoždění dodávek pro Tatru citelná.

Každopádně v Tatře i na ministerstvu se předpokládá, že k obchodu nakonec skutečně dojde a nebude přistoupeno k odstoupení od smlouvy jako tomu bylo v případě obměněných transportérů rakouské firmy Steyr.

„Každý kontrakt může být porušen, změněn nebo vypovězen. Tatra však věří, že neexistuje žádný důvod pro vypovězení tohoto kontraktu ani jednou smluvní stranou,“ odpověděl Bystrov na otázku, zda nehrozí vypovězení kontraktu.

Klokan oslavil deset let ... Salus loni začal poskytovat i terénní službu Sanace rodiny

(Dokončení ze strany 1)
Tak jsme si alespoň po skončení naší mateřské založením centra splnily společný sen,“ vzpomíná na počáteční impulzy Jarmila Vrtělková.
Od těch dob centrum a jeho akce navštívilo 27 400 rodičů a dětí. Týdně se do dopolední činnosti zapojuje padesátka dětí a čtyřicet rodičů. Právě pro vzrůstající zájem se některé aktivity přesunuly i na odpoledne. „Když už nemůžeme zvětšit kapacitu našeho zařízení, tak jsme alespoň rozšířili provozní dobu,“ řekla Marcela Nedjalková. O větších prostorách však vedení mateřského centra neuvažuje. „Je období, kdy chodí klientů víc, a jindy je účast menší. Počet návštěvníků se ani tak neodvíjí od počtu narozených dětí jako spíše od toho, jak aktivní jsou jejich rodiče,“ shodují se obě vedoucí.
Tři dny trvající oslavy, které probíhaly za plného provozu zařízení, navštívili stávající klienti se svými ratolestmi, vedení města a sponzoři a dostaveníčko si dali i zakládající a bývalí klienti se svými dnes již odrostlými dětmi. Těch si přišly zavzpomínat na čtyři desítky.
Kopřivnické mateřské centrum je nejlepším zařízením svého druhu nejen v rámci Moravskoslezského kraje, ale stejným způsobem je hodnoceno i v rámci České republiky.

Bufet na radnici bude v provozu od pondělí

K o p ř i v n i c e (hod) - V pondělí 4. února se nejen pracovníci radnice a firem sídlících v tomto objektu, ale i jejich návštěvníci dočkají otevření bufetu. Ten měl být podle původního záměru v provozu již od prosince, ale z důvodu rekonstrukce, kterou nakonec financovalo samo město, došlo k dvouměsíční prodlevě.
Provozovatelem bufetu bude firma Roberta Berký z Nového Jičína. „S ním radnice podepsala nájemní smlouvu na dobu pěti let. Do dnešního dne (tj. 31. ledna – poznámka redakce) měl provozovatel bufetu zaplatit zálohu na nájem na dva a půl roku dopředu tak, jak se zavázal v nájemní smlouvě. Nájemné je stanoveno ve stejné výši na metr čtvereční jako v celé budově. Město samo za rekonstrukci prostor zaplatilo 350 000 korun,“ uvedl vedoucí oddělení správy budov radnice Luděk Klos.
Bufet je umístěn v přízemí v zadní části radnice vedle městské policie a jeho otevírací doba bude kopírovat provozní dobu radnice.



Deset svíček na dortu pomáhali sfouknout klientům Mateřského centra Klokan i starosta Josef Jalůvka s místostarostkou Dagmar Rysovou.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Programy se přizpůsobují požadavkům klientů

K o p ř i v n i c e (ili) - Mateřské centrum Klokan nabízí program rodičům na mateřské dovolené a jejich dětem. Přestože se zde setkávají lidé nejen různého věku, ale i rozdílného vzdělání a sociálního postavení, je společným zájmem všech co nejvyšší výchovně působit na děti již od nejútlejšího věku.
Zhruba po dvou letech se mění klientela, protože rodiče nastupují po mateřské dovolené do práce. Mezi návštěvníky převažují maminky, ale už dávno nejsou výjimkou tatínci nebo prarodiče. Do Klokana se navíc sjíždějí i rodiče z okolních měst a obcí.
„Náplň činnosti centra se postupně vyvíjí a přizpůsobuje se požadavkům klientů,“ uvedla Jarmila Vrtělková. Děti stejně nadšené jako jejich vrstevníci před desíti lety přijímají společné cvičení, tancování, malování a loutkové divadlo. To u jejich rodičů je vidět větší posun. „Vždy záleží na tom, jak aktivní skupina lidí se seje. Bylo období, kdy si rodiče zřídili výuku angličtiny nebo se zase více s dětmi zpívalo a hrálo na hudební nástroje, cvičila se i kalanetika. V současné době jsou v kurzu orientální tance,“ vyjmenovala aktivity Marcela Nedjalková. Kromě každodenní náplně se velkému zájmu těší pobytové víkendové akce pro rodiče s dětmi, pohádkový les, vynášení Morany a mikulášské besídky a maškarády.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Do ženklavské malotřídky přišlo k zápisu devět dětí

Ž e n k l a v a (ili) - Ve středu 23. ledna se v Základní škole v Ženklavě uskutečnil zápis do první třídy. „Poprvé jsem zvolil poněkud jinou formu. Pozvali jsme všechny budoucí školáky i s rodiči najednou a připravili pro ně občerstvení a kulturní vystoupení,“ uvedla ředitelka školy Hana Vidličková, která si k zápisu v předcházejících letech zvala děti postupně. Přítomné přivítala jak ředitelka školy, tak starostka Ženklavy Karla Mlčáková. Ta vyjádřila uspokojení nad tím, že rodiče nechávají děti chodit do místní malotřídní školy a neupřednostňují jiná zařízení. Žáci školy pak pod vedením učitelky Šárky Šedové vystoupili se skladbami hranými na flétnu a s netradičním zpracováním pohádky O pejskovi a kočičce.
Vlastní zápis už probíhal v zajatých kolejkách, kdy je nutno prověřit předpoklady ke studiu budoucího prvňáčka. „K zápisu se dostavilo devět dětí, desátý se zápisu podrobí individuálně, protože je v současné době v lázních. Jedno z dětí bude mít ze zdravotních důvodů odklad,“ dodala ředitelka.
V současné době školu navštěvuje čtyřicet žáků, kteří jsou rozděleni do pěti ročníků. Pro děti v 1. a 2. třídě jsou k dispozici kroužky lega a angličtiny hrou a všem jsou určeny kroužky sportovních her, flétny pro začátečníky a pokročilé a keramiky. Škola navíc disponuje nejen vlastní vypalovací pecí, ale i keramickým kruhem.



Hudební představení včetně upraveného divadelního zpracování pohádky O pejskovi a kočičce nastudovali pro své budoucí spolužáky žáci Základní školy v Ženklavě.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Kraj rozděluje malým obcím dotace

M i k r o r e g i o n (ili) - Moravskoslezský kraj vyčlenil dvaadvacet milionů korun na dotační program určený pro malé obce a venkovské mikroregiony. Ty tak mají dobrou příležitost k výstavbě infrastruktury, občanské vybavenosti a tím i ke zlepšení kvality života svých obyvatel.
„Podpora obnovy a rozvoje venkovských oblastí patří mezi naše priority. Krajský program vyhlášíme tak, aby obce motivoval k čerpání evropských prostředků určených pro rozvoj venkovských oblastí Moravskoslezského kraje, a to z Programu rozvoje venkova České republiky na jedné straně a z regionálního ope-

račního programu na straně druhé. Z tohoto důvodu jsou obce rozděleny do dvou dotačních titulů podle počtu obyvatel. Jedině tak se aktivity podporované z kraje nebudou překrývat s dalšími činnostmi realizovanými s pomocí evropských peněz,“ vysvětlil hejtmán kraje Evžen Tošenovský.
Maximální výše dotace je stanovena pro obec s počtem obyvatel do 500 na tři sta tisíc korun, do 2 500 nebo v svazku obcí se může žádat až o půlmilionovou částku. Uzavírka žádostí v programu Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje je 15. února.

Karla Mlčáková je novou starostkou Ženklavy

Ž e n k l a v a (ili) - Obec Ženklava má od 10. ledna nové vedení. Jiří Juroška odstoupil k 31. prosinci 2007 z pozice funkce starosty ze zdravotních důvodů a na jeho místo byla 10. ledna na mimořádném zasedání zastupitelstva zvolena Karla Mlčáková, která doposud vykonávala funkci místostarostky.
Na uvolněné místo místostarosty byl volbou dosazen Jiří Nenička. Oba šli do komunálních voleb jako bezpartijní.
Karla Mlčáková se tak v našem mikroregionu stala čtvrtou ženou zastávající funkci starostky. Poměr žen a mužů na tomto postu je nyní 4:6.

Senioři požadují kurz na mobily

P e t ř v a l d (ili) - Nadační fond manželů Livie a Václava Klausových financoval v loňském roce v Petřvaldě počítačový kurz v rámci projektu „Senioři komunikují“ určený především seniorům. Za účelem procvičování získaných vědomostí se nadační fond rozhodl věnovat do každé obce nebo města, kde kurzy probíhaly, jeden počítač v hodnotě cca 23 000 korun. Počítač byl instalován v místní knihovně. Je k němu zajištěn bezplatný přístup pro veřejnost s předností pro seniory a absolventy kurzu.
„Kurz vloni absolvovalo čtrnáct seniorů, a protože zájem trvá, rádi bychom podobnou akci připravili i v letošním roce,“ uvedla pracovnice Obecního úřadu v Petřvaldě Kamila Plisková s tím, že senioři mají zájem i o obsluhu mobilních telefonů a platebních karet. „Spolupracujeme se společností Lyrix ze Studénky, která se pořádáním obdobných kurzů dlouhodobě zabývá nejen pro jejich profesionalitu, ale i specifický přístup lektorů k seniorům,“ dodala Plisková.

Mim Kasprzyk přiveze dětem Klaunovy sny Pod Trúbou se opět chystá masopustní rej

K o p ř i v n i c e (dam) - Neobvyklá divadelní produkce pro děti je v Kopřivnici připravena na neděli 3. února. Původně bylo v plánu představení nazvané Kašpárkovy nezbednosti, bohužel vypravěč představení nebude moci dorazit, a tak mim Miro Kasprzyk dorazí s jiným představením nazvaným Klaunovy sny. „Je to nonverbální představení určené pro menší děti. Prostřednictvím této malé pohádky mohou děti nahlédnout do klaunových snů a užít si spoustu zábavy,“ slibuje Kasprzyk, který je nejen interpretem, ale i autorem představení. Klaunovy sny naplno zapojí dětskou představivost a fantazii, jde totiž nejen o představení beze slov, ale také s minimem rekvizit. „Je tam třeba scéna, kdy imaginární křídou kreslím na imaginární tabuli a děti mají hádat, co jsem namaloval. Děti jsou úžasné publikum, ještě nikdy se mi nestalo, že by to nepoznaly,“

pochvaluje si otevřenost nejmenších diváků mim. Jediný herec na jevišti děti hojně zapojuje do děje velmi pohybově laděného představení, jehož atmosféru dokresluje hudba Bobo Kantora a specifické ruchy. Podle Kasprzyka jsou Klaunovy sny velmi variabilním představením. „Je to uděláno tak, abych ho mohl hrát v podstatě kdekoliv, často ho hrají i na dětských odděleních nemocnic a podobně,“ říká známý slovenský mim. Miro Kasprzyk patří od osmdesátých let minulého století k nejlepším mimům na Slovensku, má za sebou stovky samostatných představení a vystupoval po celé Evropě i v zámoří. Pantomimu sám také vyučuje v rámci workshopů a je pořadatelem festivalu tohoto svěbytného jevištního umění. Místní publikum si ho může pamatovat jako účastníka přehlídky Kopřiva. Naposledy na ní vystoupil v roce 2004.

Š t r a m b e r k (dam) - Rej masek, hojnost jídla a pití a také spoustu zábavy slibují pořadatelé čtvrtého Štramberského masopustu, plánovaného už na sobotu 2. února. Všechno mumraj na náměstí zahájí v jedenáct hodin dopoledne průvod masek. Pořadatelé slibují klasické obsazení tradičních masopustních družin, ve které nebude chybět medvěďdár, žena s dítětem, smrtka a další postavy. „Spolupracujeme se Základní školou ve Štramberku, ale také s ochotnickým divadlem Pod věží, jehož členové přijdou v maskách na historickém hasičském autě,“ slibuje jedna z organizátorek akce Simona Grznárová.

Během celého programu bude přímo na náměstí vyhrávat přítomným živá masopustní muzika, ale jaká konkrétní kapela letos do Štramberka dorazí, nevěděli na začátku týdne ještě ani pořadatelé masopustu. Co už ale jisté bylo, je fakt, že na náměstí proběhne celá řada soutěží pro děti i dospělé. „O masopustu se má konzumovat masné jídlo, takže připravujeme soutěže pro jedlíky, ale i znalostní soutěže,“ slibuje Grznárová. Kromě toho bude možné na náměstí za tanec s medvědem dostat speciální masopustní koblihu, přihlížet vystoupení kejklíře a nebo se bavit s pivovarským šaškem Trumbelínem. Pořadatelé slibují, že ti, kteří

dorazí na masopust bez masky, budou mít možnost nějakou si přímo na náměstí vyrobit a tato nabídka se prý netýká jen dětí, ale i dospělých. Pro příchozí bude připraveno také vystoupení kopřivnického tanečního souboru Zdeňky Havlové, který má v repertoáru jednu vysloveně masopustní choreografii. Program vyvrcholí okolo čtvrté hodiny odpolední dalším průvodem masek okolo náměstí a také zahájením obřadu pochovávání basy. K samotnému pochováání basy a ukončení masopustu ve Štramberku dojde na tradičním divadelním bálu, který začíná v devatenáct hodin v kulturním domě.

Tichánek pokřtí knihu o osobnostech pod Trúbou

Š t r a m b e r k (dam) - Místní historik a bývalý starosta Kopřivnice Jiří Tichánek dnes večer ve Štramberku pokřtí svou novou knihu 'Významné osobnosti města Štramberka'. Publikace, v níž se dá dočíst o rodácích stejně tak jako o lidech, kteří ve Štramberku žili a tvořili, nebo o těch, kteří ho svým dílem proslavili. Na dvě stě stránek knihy se podle autora vešly opravdu pouze ty nejvýznamnější osobnosti a on sám našel několik lidí, kteří se do dějin města pod Trúbou významně zapsali, ale do nové knihy se už nevešli. Křest knihy má začít v osmnáct hodin v Muzeu starých tisků, které je v budově infocentra Relax v podhůří Beskyd v levém horním rohu štramberského náměstí. Příchozí se mohou těšit nejen na komorní hudbu a možnost setkat se s autorem publikace a získat jeho podpis, ale součástí akce bude také vzpomínkový akt na nedávno zesnulého malíře Vojtěcha Petráše. Ten navíc nebude jediným malířem, o kterém bude řeč, připraveno je také ohlédnutí za tvorbou v Kopřivnici žijícího krajináře Josefa Martiniho, pro něhož bylo právě štramberské panorama jedním z celoživotních témat. Bez zajímavosti není ani to, že právě Martini je jedinou v současnosti žijící osobností, kterou lze nalézt i na stránkách Tichánkovy knihy.



Také tito dva malí dinosauři se spolu s desítkami dalších tanečníků v neděli bavili na maškarním plesu s Tomem a Jerryem v kopřivnickém kulturním domě.

FOTO: DAVID MACHÁČEK



Jiří Pavlica vede zkoušku Hradišťanu před jeho koncertem v Kulturním domě v Kopřivnici. Členové Hradišťanu tradičně věnují velkou pozornost přípravě kvalitního zvuku, což mohl ocenit každý posluchač během večerní produkce. Během koncertu hrál Hradišťan novinky i léty prověřené oblíbené melodie ze svého repertoáru.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kino nabídne milostný trojúhelník, romantickou lásku, ale také Tarantinovy krváky

K o p ř i v n i c e (dam) - Hlavně bavit má trojlístek filmů, které v dnes začínajícím promítacím cyklu nabízí kopřivnické kino Puls. I když v programu je také romantický film nebo akční snímek, všechny obsahují i výraznou komediální rovinu. Ode dneška až do soboty 2. února bude každé odpolední představení v Pulsu patřit americké romantické komedii P.S. Miluji tě. Tato lehce netradiční romance je dílem režiséra Richarda LaGravenese, který je i spoluautorem scénáře. Ještě než příběh začne, seznámí se divák s Gerym a Holly, evidentně zamilovaným manželským párem, ale děj startuje až scénou z Geryho pohřbu. Holly zničená ztrátou milované osoby

se chová tak, že vlastně i její život skončil, a nic nepomáhá veškerá snaha jejich blízkých o její rozptýlení. Po pár týdnech ovšem začnou mladé vdově chodit dopisy, které psal její manžel ještě před smrtí a s jejichž pomocí se jí víceméně úspěšně daří vracet zpět do života. Film umně střídá dojemné pasáže s jemným humorem, a nabízí tak příjemně vyváženou podívanou. Ústřední dvojici filmu ztvárnili oscarová herečka Hilary Swank a Gerard Butler. Taký druhý film, který dnes přichází na plátno Pulsu, se věnuje partnerským vztahům, ovšem v daleko odlehčenějším duchu. Komédie Chyťte doktora je celovečerním debutem režiséra a scenáristy Martina Dolenského. Hrdi-

ny jeho filmu jsou záletný gynekolog - pohodář v podání Michala Malátého a jeho žena a milenka, v obou případech zahané Tatianou Vilhelmovou. Komédie Chyťte doktora vypráví hned tři verze perného dne, kdy se záletník dozví, že jeho milenka je těhotná, a zároveň se nevěra provalí u manželky, a liší se podle toho, jak se svůj problém rozhodne řešit. Film obsahuje řadu vtipných dialogů a jednotlivé scénky mohou dobře pobavit jako celek, ale působí nesořodě a roztržštěně. Moc na tom nezmění ani vydařeně herecké obsazení, ve kterém figurují Iva Janžurová, Vladimír Javorský, Luděk Sobota nebo třeba i Pavel Landovský. Vyšlo i obsazení milostného trojúhelníku, Michal Malát-

ný ze skupiny Chinaski je neherec, ale svou postavu zvládá a sledovat Vilhelmovou, jak hraje sama se sebou, je příjemný zážitek. Puls bude komedii hrát od 31. ledna do 3. února vždy od čtvrt na devět večer. Neděle a pondělí 3. a 4. února budou v Pulsu patřit Quentinu Tarantinovi. Jeho Auto zabiják je součástí většího projektu Grindhouse, kterým se jeho autoři rozhodli vzdát hold svým milovaným běčkovým filmům ze sedmdesátých a osmdesátých let. Děj filmu, který Tarantino napsal, režíroval a sám stál i za kamerou, není nijak podstatný, důležité je, že jde o podívanou pro milovníky zblášených automobilových honiček a do extrému přivedeného

filmového násilí. Hlavní postavou filmu je zvrhlý automobilový kaskadér, pro kterého je koníčkem autem likvidovat středoškolačky v sexy sukýnkách a nejlépe hned po skupinkách, kdy jeho auto s bílou lebkou na kapotě trhá dívčí těla na kusy. Ovšem další vyhlédnutá parta dívek má s automobilovým vrahem mnoho společného a rozhodně nedá svou kůži lacino. Film je nabitý scénami maximálně přitaženými za vlasy, na diváka z plátna stříkají hektolitry krve a to všechno je okořeněno řadou filmových citací a odkazů jak kultovních snímků minulosti, tak samotných tarantinovek. Auto zabiják je rozhodně filmem především pro ty, kdo chápou specifickou poetiku filmových běček.

k r á t c e

- ♦ Sezona maškarních plesů pro děti je v plném proudu, minulou neděli se ve stejnou dobu uskutečnily hned tři, kromě Kulturního domu v Kopřivnici také v Lubině a Vlčovicích. Děti své masky ale ještě mohou využít, nejdříve už tuto neděli 3. února, kdy ve čtyři hodiny odpoledne začíná maškarní ples pořádaný skauty v Katolickém domě v Kopřivnici.
- ♦ Ve Štramberku už mají jasno o termínech letošní ochotnické přehlídky. První představení je připraveno na 29. února. Následovat bude pět divadelních pátků většinou s týdenní periodicitou. Poslední večer spojený s vyhlášením výsledků je plánován na 11. dubna.
- ♦ První únorový večer bude v novojičenském klubu Galerka patřit olomoucké skupině Tropicá Agnes. Parta muzikantů zábavným způsobem kombinuje nejrůznější hudební styly, žánry, ale také zvuky a slova. Výsledkem je hudební džungle, které říkájí tropický rock. Začátek je ve 20 hodin.

P. Syrus: Zhloupnou ti, které... dokončení v tajence

Kani, Aza, Miri, Omar	dřívější vojenská prodejna	ďun (angl.)	oznámení	boat, Amy, okase	sídlo Nigérie	staré arménské město	Radio Luxembourg (zkr.)	keř		1. DÍL TAJENKY	vynález
ruské sídlo				Karel (něm.) malaj. sídlo					státní podnik (zkr.)		
3. DÍL TAJENKY									tato volam-pér (zn.)		
místo bez cest							vesmír druhý chalífa				
značka počítače						náhodná koupě lysiny					
	fran-covka	1001 římsky část oceánu			SPZ Plzně mravouk				televizní noviny část sloupu		
amer. básnička				Eliška (dom.) Sněmov-na lidu				lokat nade			
asijské ženské jméno			hrudní kosti Ir (sloven.)							ode	mili-ampér (zn.)
2. DÍL TAJENKY							část mo-lekuly				
vzduch (rec.)				ku			dada-ismus				

Město Kopřivnice vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města Kopřivnice k podání přihlášky na NÁJEM OBECNÍHO BYTU V DOMECH URČENÝCH K PRODEJI

2+1 o celkové ploše 50,6 m², Pionýrská 735, nabídka přistoupení k závazku není omezena Dům určený k prodeji: 2. etapa 2009 - 2010

Počátek nájemní smlouvy 1. března 2008

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemníci městského bytu v Kopřivnici za podmínky jeho vrácení zpět pronajímateli
- nájemci mající v péči alespoň jedno nezletilé dítě
- za podmínky přistoupení k závazku

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníky odboru bytového hospodářství, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 879 798,
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru bytového hospodářství Městského úřadu Kopřivnice,
- zájemce výhradně z řad stávajících nájemců bytů v majetku města do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku. Nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k datu úhrady (30. září),
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 6. února do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor bytového hospodářství, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868,
- po uzavěrcce budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší částku formou přistoupení k závazku,
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat dne 26. února, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku,
- závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacena před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 29. února,
- nájemce jednostranně podepíše dohodu o přistoupení k závazku a tato bude projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva.

Rada města nebude akceptovat žádné nabídky na výběr nájemce obecního bytu, za podmínky uzavření písemné dohody o přistoupení k závazku ve smyslu ustanovení § 533 obč. zák., od nájemců, se kterými byl nebo je veden s městem Kopřivnice v bytových záležitostech soudní spor nebo pokud mají dluh za užívání bytu.

Jako každý rok i letos se pořádá v areálu hradu Štramberk netradiční soutěž ve stavění sněhuláků



SNĚHULÁKIÁDA

V případě nepříznivé sněhové nadílky bude soutěž probíhat formou malířských výtvorů v Jaroňkově útulně. Děti, které s sebou přinesou vlastnoručně kreslený obrázek na téma "Zasněžený Štramberk", mají vstup do věže "Trúba" zdarma!

pátek 1. února od 10 do 12 hodin

OS Diakonie a Adra

uspořádají v rámci pomoci lidem v tísní

S B Í R K U

lůžkovin, nádobí, knih, pěrových příkrývek, polštářů, dek, oděvů, hraček, časopisů, novin, zbytků látek, vlny, bavlny, čistících prostředků atd. v pytlích a krabicích

Prosíme také o finanční dary na odvoz sbírky

CO kryt, Obr. míru 1049, Kopřivnice (za galanterií)

středa 6. února 7 - 17 hodin (dále každou první středu v měsíci v 7 - 17 hodin)

Město Kopřivnice vyzývá zájemce k podání přihlášky na NÁJEM OBECNÍHO BYTU za podmínky přistoupení k závazku

1 + 1 o celkové ploše 45,87 m², Obr. míru 891, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

1 + 2 o celkové ploše 60,52 m², Obr. míru 891, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. března

Organizační pokyny:

- ① prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníky odboru bytového hospodářství, Štefánikova 1163, správní budova Tatry, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 795, 556 879 796 nebo 556 879 798
- ② formulář přihlášky obdržíte na odboru bytového hospodářství
- ③ zájemce do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku, minimálně však částku uvedenou výše; nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k datu úhrady (29. února)
- ④ vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 6. února do 16 hodin na: MÚ Kopřivnice, odbor bytového hospodářství, Štefánikova 1163, dveře č. 867 nebo 868
- ⑤ po uzavěrcce budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší úhradu dluhu formou přistoupení k závazku
- ⑥ nejbližší schůze rady města, která se bude konat dne 26. února, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku
- ⑦ dohodnutá výše dluhu bude jednorázově zaplacena před uzavřením smlouvy o nájmu bytu nejpozději do 29. února
- ⑧ zájemce jednostranně podepíše smlouvu o přistoupení k závazku a tato bude projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva

Informace o Kopřivnici najdete na: www.koprivnice.cz

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 31. ledna - so 2. února v 18 hodin komediální drama USA P. S. Miluji tě. Mladá vdova objeví 10 dopisů, které jí zanechal manžel...

Čt 31. ledna - ne 3. února ve 20.15 hodin komediální drama ČR Chyťte doktora. Příběh muže, který se ocitne na vrcholu manželského trojúhelníku... Do 12 let nevhodný

Ne 3. února v 18 hodin, po 4. února v 18 a 20 hodin akční thriller USA Grindhouse: auto zabiják. Kurt Russell jako vraždící maniak za volantem nezná slítování... Do 15 let nepřístupný
Út 5. února ve 20 hodin sci-fi drama Mexika, USA Svatá hora. Přijďte přijít o zbytky svého duševního zdraví! (Filmový klub)

Čt 7. - so 9. února v 17 hodin animovaná komedie USA Pan včelka. Právě skončil vysokou školu a děsí ho perspektiva zbytku života stráveného sbíráním medu...

Čt 7., so 9. - ne 10. února ve 20 hodin akční sci-fi thriller USA, VB Resident Evil: Zánik. Pokusný virus byl vypuštěn. Nastává konec světa. Boj o přežití začíná... Do 15 let nepřístupný

Pá 8. února ve 20 hodin drama Íránu, Iráku, Francie Želvy mohou létat. Příběh o dětech obchodujících s náslapnými minami (Filmový klub)

Ne 10. února v 18 hodin, po 11. února v 18 a 20 hodin dobrodružné fantasy USA Beowulf. Vzdoruj svým démonům... Do 12 let nevhodný

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Ne 3. února v 15 hodin

Klaunovy sny - pohádková zábava pro děti s mimem Miro Kasprzykem

St 13. února v 19.30 hodin Fleret - koncert valašské big-beatové kapely s Jarmilou Šulákovou

KNIHKUPECTVÍ

POHODA

(ul. Štefánikova)

Út 12. února v 10 hodin Pohádkové úterý - pravidelné čtení z pohádkových knížek pro děti od tří let v doprovodu rodičů

TECHNICKÉ

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna Expozice Emila a Dany Zátopkových – kromě informací o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava do února: Plyšáci měďové - výstava plyšových hraček ve spolupráci s klubem Panenek ČR

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava do 25. února: Michael Urbánek: Beskydy - výstava fotografií

GALERIE VE VILE

Výstava BcA. Pavlína Kahánkové Barevné myšlení. Výstava potrvá do 20. února

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 3. února v 18.30 hodin romantické drama VB, USA Vášeň a cit. Do 12 let nevhodný
Ne 10. února v 18.30 hodin akční krimi thriller USA Sejmi je všechny. Do 12 let nevhodný

KLUB GALERKA

NOVÝ JIČÍN

Pá 1. února ve 20 hodin Tropická Agnes - koncert
St 6. února v 19 hodin Hard Post - DVD Live: Slipknot - Dissaster Pieces - úvodní večer série věnované převážně kované muzice (Hudební kavárna)

Pá 8. února ve 20 hodin Ivan Martin Jirous & Dáša Vokatá - (Hudební kavárna)
So 9. února v 19 hodin Petr Brandejs band & hosté - bluegrassový večer (Biograf Arte-fakt)



INTERNET

na kabelové televizi

Aktivace připojení k internetu včetně modemu za 391 Kč

1Mb/s za 390Kč/měs

Další informace v prodejně KTK nebo www.ktknet.cz



KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. OLMŠB, 742 21 Kopřivice tel. 556 821 676

Pátek 1. února Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ NENÍ ZPRÁVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Jeskyně ve francouzském Languedocu je výchozím místem románu Projekt Babylon. Stěny jeskyně jsou totiž popsány záhadnými nápisy, vzkazy z všemožných kultur světa a z hlubin jeskyně se line tajemná modrá záře, která připravuje lidi o rozum... Autorem napínavého románu je Andrea Wilhelm.

Pátrání po záhadách Dáblovy bible – to je obsahem nové knihy českého záhadologa Arnošta Vašíčka. Tajemství Dáblovy bible nás zavede do doby před osmi sty lety i do současnosti.

Kniha Hitlerovi milionáři – příběh hledání ukrytého zlata SS vznikla na základě studia tisíců stran odtajněných zpráv, dopisů, hlášení, výslechů a rozhovorů. Do největších podrobností popisuje vyšetřování činnosti těch, kteří pracovali ve dne pro Hitlera a v noci pro sebe. Své povinnosti vykonávali jednou rukou s oddanou horlivostí, druhou ruku přitom měli pod stolem a nacrpalí si kapsy ukradenou kořistí. Autory knihy jsou Kenneth D. Alford a Theodore P. Savas.

Vladimír Lemberk byl trampem, vodákem, horolezcem, amatérským i profí přírodovědcem, poutníkem po horách i liduprázdných končinách celého světa. Jeho kniha Sulawesi – ostrov zapomenutých lidojedů vypráví o jednom z ostrovů, který čeká na své objevení.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerci otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

♦ Výměním dr. 3+1 na I. Šustaly za 2+1 s doplatkem. Tel. 777 643 121

prodám

- ♦ 13dílný zavírací nůž, typ švýcarský armádní, kvalitní, celokovový, nerez, úplně nový, vč. pouzdra na opasek, cena 290 Kč. Tel. 775 688 961
- ♦ hvězdářský dalekohled, zvětšení 32 x, ostrý a kontrastní obraz, kompas pro snadnou orientaci, hliníkový stativ, úplně nový v orig. balení, cena 800 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ levně zánovní 3místnou pohovku zn. Ektorp (Ikea), snímatelný zelený potah. Tel. 595 174 488
- ♦ crossové kolo Superior na vyšší postavu, rám CrMo, barva černý chrom, odpr. vidlice, SH Alivio, V-brzdy Avid, comp. Cateye Tomo, cena 3 000 Kč. Tel. 732 774 119
- ♦ dřevěné houpací křeslo, bíle natřené s modrým potahem, podpěrka pod hlavou, cena 1 000 Kč. Tel. 608 304 424
- ♦ golfky Chicco, výborný stav, polohování zad i nohou,

pláštěnka, zateplený nánožník, cena 1 300 Kč. Tel. 606 878 284

- ♦ PC Pentium 4, 2.5 GHz, 256 MB RAM, 40 GB HD, DVD, zvuk + repro, 64 MB VGA, 17" mon., USB i zepředu!, WinXP. Cena 5 700 Kč. Tel. 776 113 832
- ♦ levně windsurfing - plovák s oplachtěním. Tel. 728 167 248

služby

♦ Natáčení videa - kvalita, dobré ceny. Tel. 728 362 757

zaměstnání

- ♦ Restaurace s pizzerií přijme na HPP servírku nebo číšníka. Info na tel. 777 784 102
- ♦ Studio 365 hledá nové tváře pro modeling. Tel. 10 - 14 hod. 571 620 763
- ♦ Šance www.pracujzdomu.eu

koupím

- ♦ jakékoliv reklamní materiály automobilky TATRA (knihy, prospekty, fotografie, plakety, odznaky, kovové modely aj.) a modely aut na bowden - stav nerozhoduje. Tel. 732 440 511
- ♦ Kdo daruje nebo levně prodá funkční gramofon? Tel. 728 680 352

auto - moto

♦ **Prodám** nepromokavou plachtu na auto, lehká, pevná, odolná proti větru i mrazu, na všechny typy os. aut, zesílený okraj s kovovými oky, nepoužitá v orig. balení, cena 390 Kč. Tel. 775 688 961

seznámení

♦ Pavel, 55 let, rozvedený, vyšší postavy, s všeobecnými zájmy - rád bych se seznámil se slušnou a hodnou obyčejnou ženou. Chtěl bych zkusit začít znovu, vážně a upřímně. Tel. 602 534 686

e-mail redakce: kopr.noviny@koprivnice.cz

INFORMACE O ZÁPISU DO PRVNÍCH TŘÍD

kopřivnických základních škol pro školní rok 2008/2009

Zápis se uskuteční
v Kopřivnici ve čtvrtek 7. února od 15 do 18 hodin a v pátek 8. února od 14 do 17 hodin.
V ZŠ Lubina a Mniší pouze ve čtvrtek 7. února od 14 do 17 hodin.

K zápisu se dostaví děti, které k 31. 8. 2007 dosáhnou věku 6 let.

Děti, které měly odklad povinné školní docházky, a děti, u nichž rodiče odklad plánují, se rovněž dostaví k zápisu.

Pokud mají rodiče zájem o jinou školu, než je v jejich obvodě, je nutné se domluvit přímo s vedením školy nejpozději v den zápisu. Dítě bude přijato v případě, že to dovolí kapacita školy.

K zápisu vezměte svůj občanský průkaz a rodný list dítěte.

Bližší informace poskytně vedení všech základních škol a odbor školství, mládeže a sportu MÚ Kopřivnice.
K základním školám jsou stanoveny školské obvody takto:

Základní škola Kopřivnice, Alšova 1123, okres Nový Jičín: ul. Alšova, Na Vápenkách, Janáčkova, Štramberská, Horní, Záhumenní, Pabla Nerudy, Máchova, I. Šustaly, Bratři Vašků, Bezručova, Husova, Jilemnického, Smetanova, Komenského, Masarykovo náměstí, Týršova, Wolkerova, Jiráskova, Havlíčkova, Palackého, Boženy Němcové, Haškova, Hřbitovní, Dvořákova, Erbenova, Skupova, Pod Stadionem, Duhová, Hanse Ledvinky.

Základní škola Emila Zátopka Kopřivnice, Pionýrská 791, okres Nový Jičín: ul. Školní, K. Čapka, Pionýrská, Sadová, Pod Bílou horou, Polní, Ke Koryčce, Zdeňka Buriana, Javorová, Pod Zahradami, Na Drahách, Sportovní, U Vodojemu, Sluneční, Květinová, Lomená, Jarní, Kpt. Nálepky, Obránců míru mimo domy č. p. 1046 až 1050 a mimo domy po pravé straně ulice Obránců míru směrem k Závišicím

Základní škola dr. Milady Horákové Kopřivnice, Obránců míru 369, okres Nový Jičín: ul. Sokolovská, Dukelská, Panská, Dělnická, Pod Morávií, Lidická, Krátká, Mírová, Štefánikova, 1. května, Kpt. Jaroše, Kadláčkova, Na Luhách, Obránců míru pouze domy č. p. 1046 až 1050

Základní škola Kopřivnice, 17. listopadu 1225, okres Nový Jičín: ul. 17. listopadu, Na Pinkavce, Osvoboditelů, Družební, Česká, Příčná, Paseky, Francouzská, Příborská, Dolní, Československé armády, K Pasekám, K Očnímu, Moravská, Severní, Obránců míru mimo domy č. p. 1046 až 1050 a mimo domy po levé straně ulice Obránců míru směrem k Závišicím

Základní škola Kopřivnice - Lubina, okres Nový Jičín, příspěvková organizace: místní část Lubina

Základní škola Kopřivnice - Mniší, okres Nový Jičín, příspěvková organizace: místní část Mniší a Vlčovice

Základní škola sv. Zdislavy Kopřivnice: mohou se zapsat děti z celého města a okolí ve stejném termínu

KOBERCE TREND

10 let na trhu - 76 prodejen v ČR
příjmu do TPP zaměstnance na pozici

PRODAVAČ/KA
pro provozovnu v Kopřivnici

Požadujeme: bezúhonnost, flexibilitu,
fyzickou zdatnost a seriózní přístup,
alespoň částečnou znalost práce na PC

NABÍZÍME DOBRÉ PRACOVNÍ A MZDOVÉ
PODMÍNKY, JISTOTU, ROČNÍ ODMĚNY,
STRAVENKY

Kontakt: tel. 724 210 737, e-mail:
rudolf.zabensky@kobercetrend.cz

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

11 kříženců - pes
3 kříženci - fena
3 jezevčici - pes
jezevčík - fena
labrador - fena
labrador - pes

ohař - pes
ohař - fena
3 němečtí ovčáci - pes
amer. kokr. - pes
3 štěňata - fena
štěně - pes

Házenkářský dorost se připravoval na Slovensku

P o v á ž s k á B y s t r i c a (paz) – Družstvo mladšího dorostu kopřivnického házenkářského klubu se předminulý víkend zúčastnilo dvoudenního přípravného turnaje v Povážské Bystrici, kde kromě domácího celku soupeřilo také s kvalitními týmy z Karviné, Zubří a Prešova.

Hned na úvod turnaje narazili svěřenci trenéra Petra Paseky na Karvinou, která nakonec celý turnaj vyhrála. „Favorizovanému soupeři jsme se sice vyrovnali rychlostně, velký rozdíl však byl v přesnosti střelby, takže jsme dostali za vyučenou v produktivitě a výrazně prohráli,“ uvedl trenér. V zápa-

se se Zubřím si pak kopřivničtí házenkáři 50 minut udržovali troj až pětibrankový náskok, ale v dramatickém závěru neproměnili čtyři vyložené šance a nakonec nešťastně prohráli o gól, který inkasovali ze sedmičky už po hrací době. Do vítězného konce se nepodařilo dovést ani vyrovnané utkání s domácím mužstvem, kdy až na samém konci rozhodla větší vyrovnanost lavičky soupeře. Do posledního střetnutí proti Prešovu už měli Pasekovi svěřenci v nohách o jeden zápas více a tři zraněné hráče. Soupeř hrál navíc o skóre a základní sestavu měnil jen minimálně, takže ani zde Kopřivničtí neuspěli. „I

přes tyto porážky to byla velice užitečná příprava, kluci si sáhli až na dno svých sil. Soupeřit se středisky centralizované mládeže je vždy těžké, a proto si myslím, že jsme neudělali kopřivnické házené žádnou ostudu. Svědčí o tom pozvání na další ročník tohoto turnaje a také pozvání na turnaj do Prešova,“ podotkl vedoucí mužstva Pavel Žižkovský.

Sestava a branky: Hodslavský 18, Pavlík 4, Paseka 6, Schafer 4, Ulrich 24, Purdek 7, Koudelka 9, Kováč 1, Martinásek 17, Škarpich 6, Poláček 4, Žižkovský 1, Petr, Maliňák, Kos. **Výsledky:** **KH Kopřivnice** - HCB OKD Karviná 22:47 (8:20), - MŠK P.Bystrica 25:31 (15:16), - HC Zubří 33:34 (19:15), - Tatran Prešov 21:37 (9:18).

Volejbalisté přivezli body z Karviné

Jákl Karviná – VK Kopřivnice 2:3, 1:3

K a r v i n á (paz) – V sobotu vstoupili kopřivničtí volejbalisté do letošní části sezony utkáním krajského přeboru v Karviné, s níž do té doby měli shodný bodový zisk. Nečekaně se jim však podařilo na půdě soupeře vyhrát oba zápasy, a tak se od Karviné v tabulce odpoutali. „Zpočátku jsme si příliš nevěřili, byla patrná naše nerozehranost po vánoční přestávce a v základní sestavě nám chyběli nahrávač a libero Polášek. Jsme rádi, že se nám podařilo zabodovat a pokusíme se v tabulce dostat co nejvýše,“ uvedl kapitán kopřivnického celku Eduard Chalupa. Ve vyrovnaném utkání jeho tým často chyboval v poli, ale rozhodující koncovky setů dokázal získat ve svůj prospěch, což rozhodlo.

Pozitíí přivítají kopřivničtí volejbalisté na domácí palubovce vedoucí družstvo soutěže z Palkovic a znovu chtějí zvítězit.

Sestava: Chalupa, Holář, Bartoň, Hykel, Bajer, Komorovský, Bartoš, Gilar, Kvita.



Volejbalový tým Kopřivnice 'B' si v neděli hladce poradil se soupeřem z Polanky. Hosté Kopřivničanům podlehli 3:0 a 3:1. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Suverénní výkony mladších žáků

K o p ř i v n i c e (hod) - Dvě vysoké výhry si připsali mladší žáci v 11. a 12. kole moravskoslezské florbalové ligy. Své soupeře opravdu nešetřili, Bohumín porazili 9:1, porubské Škorpiony 9:2.

FBC Vikings Kopřivnice - 1.SC Bohumín 98 9:1 (3:0, 5:0, 1:1)

V prvním zápase se domácí hráči pasovali do role favoritů ze dvou důvodů. Tím prvním byla skutečnost, že soupeř přijel pouze v šesti hráčích a navíc pro Kopřivnické hrála ta skutečnost, že soupeř se třemi body okupuje poslední příčku tabulky. Ovšem i tak Vikingy dokázal soupeř potrápit a to hlavně v průběhu třetí třetiny, v níž padly pouze dvě branky, a každý tým tak inkasoval po jedné. Škoda, že Kopřivničtí si neuvědomili, že florbal je kolektivní hra, neboť jednotlivci se snažili zlepšit své skóre do kanadského bodování.

FBK Sokol Poruba Škorpioni - FBC Vikings Kopřivnice 2:9 (1:3, 0:1, 1:5)

Do druhého zápasu vstupovali Kopřivničtí po důrazné domluvě trenéra, aby se nezopakovala situace z předešlého utkání, což hráči vzali v potaz a skóre se jim podařilo otevřít ihned po úvodním hvizdu a po odehrání 1:07 minuty už vedli 2:0. Ve druhé třetině se podařilo vsítit pouze jednu branku, jejímž autorem byl kapitán týmu Eichner. Daleko úspěšnější byla třetí třetina, kdy Vikingové soupeře vyloženě rozstříleli, a tak dotáhli zápas do úspěšného konce.

Tým FBC Vikings skončil na florbal.com tour druhý

K o p ř i v n i c e (hod) - Skvělou hrou a výborným druhým místem se prezentovalo družstvo starších žáků na turnaji florbalu.com tour, kterého se zúčastnilo pět družstev. Turnaj se hrál systémem každý s každým a s finále a zápasem o třetí místo. Jediným přemožitelem Kopřivnických, a to až ve finále, byli hráči družstva Pepino Ostrava.

FBC Olomouc – FBC Vikings Kopřivnice 4:7 (2:3, 2:4)

Prvním soupeřem byl celek z Olomouce, který je v Olomoucké lize na druhém místě s jedinou prohrou. Z tohoto důvodu nastoupili hráči Vikingů do tohoto zápasu nejistě, čehož soupeř využil a již v čase 5:12 šel do vedení. O minutu později vyrovnali Kopřivničtí brankou Jiřího Pargače, další branku vstřelil Adam Macháček. Na 1:3 zvýšil o sedm vteřin později Ondřej Pokluda z poloviny hřiště po dvou tečích. Soupeř ještě do přestávky snížil na 2:3. Do druhé poloviny vstoupili hráči Vikingů tlakem, který vyvrcholil v páté minutě gólem Adama Lichnovského. Soupeř korigoval stav utkání v osmé minutě. Dlouho se však neradoval, neboť Vikingové o půl minuty později znovu odskočili na rozdíl dvou branek gólem Martina Havrlanta. Soupeř na tuto branku ještě

reagoval, ale na další dva góly už ne. Další branky pak vsílili Adam Macháček a Tadeáš Klemens.

1.SC.SSK Vítkovice – FBC Vikings Kopřivnice 0:6 (0:3, 0:3)

Starší žáci začali utkání velmi aktivně, přičemž naopak soupeř fauloval, za což byl v prvním minutě vyloučen hráč Vítkovic. Přesilovku využil Adam Macháček. Je škoda, že Martin Havrlant nevyužil samostatný nájezd a neproměnil svou příležitost. Naopak Adam Macháček dostal za soupeřova záda míček dvakrát. Druhou polovinu začal soupeř opět vyloučením a Kopřivničtí tuto šanci opět nevyužili. Poté na 0:4 zvýšil znovu sniper Adam Macháček. O dvě minuty později zvyšoval již na 0:5 Martin Havrlant. Skóre uzavřel Roman Mikula. Starší žáci poprvé v historii porazili Vítkovice a navíc s čistým kontem.

FBC Pepino Ostrava B – FBC Vikings Kopřivnice 3:7 (0:3, 3:4)

Zápas začali hráči tlakem, přičemž branky stříleli postupně Adam Lichnovský, Adam Macháček a Jirka Pargač. V závěru první poloviny byl vyloučen nový člen týmu Tomáš Tománek. Na začátku druhé poloviny zvyšoval Martin Havrlant, poté další branky

vsílili Martin Nehera a Jirka Pargač. Až po jejich zákrocích se soupeři podařilo snížit stav utkání. Vteřinu před koncem zápasu upravil Martin Havrlant na konečných 3:7, a to brankou, která viditelně pobavila rozhodčí i diváky – freestyle.

Poslední zápas mezi FBC Pepino Ostrava A a FBC Vikings Kopřivnice se po dohodě obou mužstev nehrál, neboť obě mužstva měla finále jisté.

FBC Pepino Ostrava – FBC Vikings Kopřivnice 3:0 (3:0, 0:0)

Do finálového zápasu nastoupili hráči FBC Viking svižně a ihned si vytvořili dvě šance, které se jim však nepodařilo využít. Naopak soupeř otevřel skóre z protiútku. Mezi osmou a desátou minutou nastřelil Adam Macháček dvakrát tyč. Jenže soupeř po chybě v obraně zvýšil na 2:0. K dalšímu zvýšení skóre ze strany soupeře přispělo i neadekvátní pískání rozhodčích, například když šel Pargač sám na branku a soupeřův hráč mu blokoval hůl, což zůstalo bez povšimnutí rozhodčích. Před koncem poločasu soupeř zvýšil stav utkání na 3:0.

Bohužel ani v druhém poločase se Kopřivnickým nedařilo, Martin Havrlant nastřelil břeвно a Jirka Pargač nastřelil dvakrát tyč.

k a m z a s p o r t e m

♦ **Bazén:** čt 31. 1. 8.15 - 12, 18 - 21, pá 1. 2. 6 - 8, 10 - 21, so 2. 2. 12 - 21, ne 3. 2. 10 - 18 hodin, po 4. 2. zavřeno, út 5. 2. 6 - 12, 15 - 16.30, 19 - 21, st 6. 2. 6 - 8, 15 - 17.30, 19 - 21, čt 7. 2. 8.15 - 12, 18 - 21, pá 8. 2. 6 - 8, 17 - 21, so 9. 2. 12 - 21, ne 10. 2. 10 - 18 hodin; v dopoledních hodinách mimo neděli dětský bazén uzavřen
♦ **Sauna:** út a čt 14.30 - 21 ženy, st a pá 14.30 - 21 muži, so 12 - 15 párová (muž + žena, event. děti), 15 - 21 společná, ne 10 - 18 hod. společná; každý pátek dopolední sauna: 8 - 10 ženy, 10.30 - 12.30 hod. muži
♦ **Vodní aerobio:** každé pondělí, úterý, čtvrtek a sudou sobotu
♦ **Bruslení veřejnosti:** so 2. 2. 14.45 - 16, ne 3. 2. 16.15 - 17.30 16.15 - 17.30 hodin
♦ **Sjezdovka Červený kámen:** po - čt 16.30 - 20, pá 12.45 - 16 a 16.30 - 20, so, ne, svátky a prázdniny 9 - 20 hodin
♦ **Futsal:** so 2. 2. od 14.30 hod. 4. turnaj 2. třídy, so 9. 2. od 8 hod. 7. turnaj okresního přeboru
♦ **Florbal:** so 9. 2. v 19 hod. Kopřivnice - Znojmo, ne 10. 2. v 10 hod. Kopřivnice - Náchod (1. liga mužů)
♦ **Házená:** ne 3. 2. v10 hod Kopřivnice - Jičín (extraliga mužů)
♦ **Volejbal:** so 2. 2. Kopřivnice B - Palkovice (zimní stadion), Kopřivnice - Bílovec (ženy - ZŠ 17. listopadu), ne 3. 2. Kopřivnice A - Havířov (SH SOUS Kopřivnice), ne 10. 2. Kopřivnice B - Frýdek-Místek (SH SOU) - začátky vždy v 10 a 14 hodin
♦ **Hokej:** so 9. 2. v 17 hod. Kopřivnice - Horní Benešov (muži)
♦ **Rekreační turistika:** so 2. 2. v 6.02 ČD, Baška, přes Janovice, Pržno ČD, st 6. 2. v 8 hod. Kolon. BUS, Rybí, Horní zastávka, Puntík, Libotín, so 9. 2. v 7.18 hod. ČD, Příbor, koupaliště, Hájov, Příbor ČD

v ý s l e d k y

♦ **Volejbal: junioři - KP: Dolní Benešov - Kopřivnice „A“ 0:3; 0:3.** Celek „A“ vyhrál lehce oba zápasy v Dolním Benešově. **Kopřivnice „B“ - Polanka 3:0; 3:1;** starší žákyně - **KP: KV Kopřivnice - Faktum Opava 2:0, - Frýdek-Místek „B“ 0:2, - Mittal Ostrava „B“ 2:1, - Nový Jičín „B“ 1:2; kadetky: Karviná - KV Kopřivnice 0:3, 0:3.** Kadetky po suverénním výkonu porazily soupeřky na jejich palubovce.
♦ **Hokej: Liga juniorů: HC Kopřivnice - HC Pelhřimov 4:5. Uher-ské Hradiště – HC Kopřivnice 9:2.**
Liga dorostu: HC Kopřivnice - HK Jestřábi Prostějov 0:1 (0:0, 0:0, 0:1); sestava: Rajniak, Topič - Matula, Gonos, Míček, Horkel, Kostelní, Rafaj - Sochorek, Ševčík, P. David - Dřevojánek, Suchý, Jaroš - Šlosar, Jašek, Šustek, Soukal; **Rebel Havlíčkův Brod - HC Kopřivnice 8:1 (2:0, 3:1, 3:1), branky:** Sochorek, **sestava:** Rajniak, Topič - Matula, Rafaj - Míček, Horkel - Kostelník, P. David, Ševčík, Sochorek - Mach, Suchý, Dřevojánek – Šlosar, Jašek, Šustek, Vaněk. Hráči Havlíčkova Brodu hráli nad síly Kopřivnických. Stínem utkání byly dva hrubé fauly na Lukáše Matulu a Jakuba Macha.
7. třída: krajská liga starších žáků: HC Černí vlci - HC Orlová 3:9 (0:1, 2:6, 1:2), branka: A. Kordoš 2, R. Baroš 1.
6. třída: krajská liga starších žáků: HC Černí vlci - HC Orlová 1:6 (0:3, 1:0, 0:3), branky: Vojkůvka, **sestava:** Cáb, Vondrák, Krátký, Ungej, Pavlát, Hykl, Sláma, Drholec, Parma, Vojkůvka.
5. třída: krajský přebor přípravek: HC Nový Jičín - HC Kopřivnice 8:2 (3:0, 3:2, 2:0).
4. třída: krajský přebor přípravek: HC Nový Jičín - HC Kopřivnice 1:15 (1:4, 0:4, 0:7), branky: Kofroň 5, Raška 4, Mach 3, Vala 2, Krása. Z nešťastné domácí porážky s Orlovou z minulého kola se kopřivničtí hráči poučili. Tentokrát nic nenechali náhodě a do zápasu vkročili s odhodláním nezopakovat chyby z minulého zápasu. Soupeř navíc evidentně nebyl ve své kůži.
Minihokej: HC Kopřivnice A - SK Karviná 13:2.

INFORMACE PRO OBYVATELE RODINNÝCH DOMŮ, do kterých bude doručen letáček s poukazem k vyzvednutí sběrových pytlů

- pytle lze na základě poukazu vyzvednout na informacích MÚ
- pytle jsou určeny ke sběru plastového odpadu z domácnosti
- po naplnění zavázaný pytel odložit nejpozději ve středu do 7 hodin na nejbližší stanoviště tříděného odpadu

placená inzerce

Příprava házenkářů vrcholí, v neděli je čeká Jičín

K o p ř i v n i c e (jfk) – Už o tomto víkendu se po reprezentační pauze znovu rozběhnou extraligové boje v házené mužů. Kopřivníci čeká hned v úvodu veledůležitý zápas s Jičínem, v kterém by, chce-li do play-off, neměla ztratit. Nebude to ovšem jednoduché, sedmý tým tabulky rovněž nemá bodů na rozdávání a při dosavadní vyrovnanosti vzájemných soubojů ví, že má šanci na severu Moravy uspět. Duel se hraje v neděli 3. února od 10 hodin v kopřivnické hale.

Kopřivnice má v přípravě na tento máč a další extraligové boje za sebou několik herních prověrek. Po turnaji v Litovli sehrála v minulém týdnu dva zápasy s mládežnickými výběry ČR. Oba vyhrála, důležitější však je, že podala

solidní výkony. „Byly to velice rychlé a zajímavé zápasy, takže pro nás určitě přínosné. Jen jsem čekal, že s reprezentací do 19 let vyhrájeme větším rozdílem, nemá ještě tolik zkušeností. Vítězství nad jednadvacítkou potěšilo více, jsou v ní hráči, co nastupují v extralize,“ komentoval přípravná utkání kopřivnický trenér Miroslav Bartoň.

Tento týden sehraje mužstvo ještě jedno přátelské utkání, jinak už se bude snažit vyladit formu na extraligová klání. V nich, stejně jako v lednové přípravě, už za Kopřivnici nastoupí Tomáš Pernička (hostování z Přerova), již dříve avizovaná posila na pravé spojce i pravém křídle, a s velkou pravděpodobností také brankář Michal Čapka, který se po půl-

roční pauze vrátil k házené. Menší otazník zatím visí nad nejspokladnějším hráčem týmu Miroslavem Rachačem, který se zranil 16. prosince v utkání s Hustopečci. Povrchová rána, která si vyžádala sedm stehů, i natažené vazby se sice hojí dobře, ale jestli bude Rachač připravený už na zápas s Jičínem, není jisté.

Výsledky přípravných utkání: (23. 1.) KH Město Kopřivnice – reprezentace do 19 let 32:30 (16:17), nejvíce branek Kopřivnice: Gřes, Veřmiřovský, Lipový a Pernička po 4; (25. 1.) KH Město Kopřivnice – reprezentace do 21 let 28:27 (13:12), nejvíce branek Kopřivnice: Hanzelka a Gřes po 6, Pernička 4, Veřmiřovský 3



Házenkářská reprezentace do devatenácti let se před týdnem v kopřivnici utkala se stejně starým výběrem Slovenska. Mladí házenkáři předváděli atraktivní hru prnou dobrých akcí.. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Gymnastky si přivezly z Frenštátu medaile

F r e n š t á t p. R. (paz) – Děvčata z gymnastického klubu při ASK Tatra Kopřivnice vyrazila v sobotu do Frenštátu, kde se konal velice silně obsazený Novoroční pohár. Svěřenkyně trenérek Rýparové, Šimíčkové a Macíčkové se však ani v takové konkurenci neztratily.

Již v kategorii předzávodnic se pátým místem zaskvěla kopřivnická Brigita Jeličová. V mladších žákyních si skvělou stříbrnou medaili vybojovala Karolína Pustějovská, první byla Fialová a třetí Felixová (obě z Prahy). V této kategorii se však dařilo i ostatním kopřivnickým gymnastkám, čtvrtá byla Nela Csapaiová, pátá Denisa Dlapová, šestá Veronika Vajayová a sedmá skončila Tereza Nováková.

Mezi staršími žákyněmi zvítězila Šnajdrová z Vítkovic, o druhé místo se podělily Pišová (Praha) s Luchesi (Frenštát) a bronzovou medaili získala kopřivnická Anna Stuchlíková. Její kolegyně Barbora Plánčková obsadila hezkou sedmou příčku.

Česko versus Slovensko na kopřivnické palubovce

K o p ř i v n i c e (jfk) – Reprezentační týmy v akci nejsou v Kopřivnici k vidění každý den, byť jde jen o týmy dorostenecké. Příležitost zhlédnout zápas házenkářských výběrů Česka a Slovenska do 19 let měli fanoušci ve čtvrtek 24. ledna v hale ZŠ Emila Zátopka. I přes mládí soupeřů se bylo na co dívat - řada pěkných akcí, rychlých přechodů do útoku a k tomu hodně branek. Vítězství vybojoval, stejně jako v dopoledním duelu v Zubří (33:27), český celek, a to v poměru 40:30 (18:15). Utkání ve svůj prospěch rozhodl v úvodu druhé půle, kdy Slovákům odskočil až na rozdíl jedenácti branek.

Příprava obou výběrů směřuje k srpnovému mistrovství Evropy v Brně, kde má

český celek jako pořadatel účast jistou a slovenský se o ni snaží. Fakt, že spolu výběry mohly změřit síly, potěšil trenéry obou stran. „Ověřili jsme si konkurenceschopnost ve stejné věkové kategorii. Až na prvních dvacet minut zápasu v Kopřivnici, které jsme po vítězství v Zubří trochu podcenili, jsme hráli to, co jsem očekával. Vítězství mě těší, ale výsledek nepřecenuji,“ uvedl k zápasům, jež byly součástí týdenního soustředění, trenér české devatenáctky Miroslav Bartoň. Pro sraz si vybral dobře známé domácí prostředí, aby se mohl plně věnovat i vrcholící přípravě kopřivnického mužstva na extraligu, a neměl to lehké. „U mládežnického týmu je ta zodpovědnost přece jen větší, a k tomu ještě tréninky mužů Kopřivnice... Byl to pro

mě trenérsky jeden z nejnáročnějších týdnů,“ přiznal kouč.

Slovenský výběr přijel na Moravu speciálně kvůli přípravným zápasům, a nelitoval.

„Velmi si vážím toho, že nás pozvali. Pro nás je každý takový styk se stejně starým výběrem přínosný. Kvalita českého týmu je nesporná, hrál disciplinovaně, zatímco v naší hře je bohužel zatím stále patrný nesoulad. Každopádně nám to hodně dalo, a to i přesto, že nám chybělo pět vyzkoušených hráčů z kádru. Ale aspoň jsme dali příležitost dalším. Před mistrovstvím Evropy, kam se chceme kvalifikovat, určitě ještě český tým pozveme k nám na Slovensko,“ konstatoval po utkání trenér slovenského mužstva Dušan Timko.



Krnovský hráč v nebezpečné situaci před brankou domácích byl v nedělním zápase spíše výjimkou. Kopřivnice zvítězila vysoko 8:1, pět branek dala ve třetím dějství. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Stolní tenisté doma přehráli favority z D. Benešova a Orlové

K o p ř i v n i c e (paz) – Stolní tenisté klubu ASK Tatra Kopřivnice hostili o víkendu na domácí palubovce celky z Dolního Benešova a Orlové, přičemž teoreticky neměli proti favorizovaným družstvům příliš mnoho šancí. Přesto se jim podařilo v obou divizních utkáních zvítězit, když všichni čtyři členové týmu zabodovali a připsali si do tabulky důležité body pro záchranu.

V sobotním duelu proti Dolnímu Benešovu domácí zvítězili nečekaně 10:5 po skvělém výkonu. O čtyři kopřivnické body se postaral Radovan Polášek, po dvou bodech si připsali

bratři Zdeněk a Ladislav Merendové, jednou byl úspěšný Pavel Michálek a jeden bod získali Michálek se Zdeňkem Merendou ve čtyřhře.

V neděli do herny v ZŠ svatě Zdislavy zavítali stolní tenisté z Orlové a také oni si odtud překvapivě odvezli příděl ve výši 10:3. Tentokrát domácí uspěli v obou čtyřhrách, o tři body se postaral L. Merenda, po dvou přidali Z. Merenda s Poláškem a jednou zvítězil Michálek.

„Všichni hráči zaslouží pochvalu za předvedené výkony, je vidět, že to se záchranou v divizi myslíme vážně,“ podotkl kapitán týmu L. Merenda.

Na ceně mládeže uspěli střelci z přespolečných týmů

K o p ř i v n i c e (paz) – Minulou sobotu se ve střelnici v suterénu ZŠ svatě Zdislavy uskutečnila další Kopřivnická cena mládeže ve střelbě ze vzduchové pušky, která byla rozdělena do tří kategorií.

Mladší žáci do 12 let střelili vleže na třicet ran a nejlepších výsledků dosáhli střelci klubu AVZO Neplachovice, když Robert Bodzian a Radim Budač dosáhli shodného výkonu 282 bodů. Domácí závodník Aleš Bortel z AVZO Kopřivnice skončil šestý (246 b.) a Přemysl Tobola z SSK Kopřivnice byl sedmý (243 b.).

Mezi staršími žáky do 14 let se v téže disciplíně dařilo opět Neplachovickým. Zvítězila Anežka Schreierová (290 b.) a stříbro bral Marek Bizon z téhož klubu. Na třetí příčku se prostřílela Šárka Jančaříková (285 b.) z pořadajícího SSK Kopřivnice a další domácí závodníci Karel Helák, Kristian Goda, Veronika Feixová a David Chromečka se seřadili na konci první desítky.

Dorostencům do 16 let, kteří střelili vestoje na 40 ran, vévodil vítkovický Jiří Voněk (302 b.), druhý byl Lukáš Polák (301 b.) z Opavy a třetí skončil opět vítkovický Jaroslav Tomi (284 b.).

Atleti zahájili další ročník tradiční zimní běžecké ligy

K o p ř i v n i c e (paz) – Kopřivnický Maraton Klub i v letošním roce uspořádal seriál závodů zimní běžecké ligy, z nichž první se konal 19. ledna na příborských Pasekách a měřil tři kilometry. Počasí běžcům moc neprálo, a tak na startu bylo pouhých devatenáct závodníků, kteří trať absolvovali hned několikrát.

Po úvodním běhu byl nejrychlejší Jakub Ambros před Pavlem Michnou, celkově však v intervalovém závodě vyhrál Michna ze Slezanu F-M před Ambrosem a Michalem Krkoškou (oba MK Kopřivnice).

Kategorii mužů do 49 let s přehledem vyhrál Rostislav Petráš ze Štramberka, mužům do 59 let opět kraloval kopřivnický Alexandr Neuwrth a mezi nejstaršími uspěl frydecko-místecký František Holec. V kategorii žen zvítězila podle očekávání domácí běžkyně Irena Šádková před Janou Feilhauerovou v dresu ACP Junior Brno.

Také druhý závod zimní ligy se stal kořistí Pavla Michny ze Slezanu F-M. Desetikilometrová trať minulou sobotu opět vedla po příborských Pasekách a Michna od začátku diktoval tempo. Do cíle doběhl neohroženě před Michalem Krkoškou a Martinem Kotkem (oba TJ Slezan F-M).

Závod žen vyhrála Feilhauerová (ACP Junior Brno) před Ludmilou Šokalovou (TJ Slezan F-M). V kategorii mužů do 49 let opět jasně zvítězil Petráš (Štramberk), veteránům tentokrát vévodil Zdeněk Vrága (Rožnov p. R.) a mezi nejstaršími znovu zvítězil Holec.

Třetí závod se poběží 2. února v Lubině a start bude v 10:30 před restaurací Horačka.

ÁMOS CUP 2008

***** 14. ročník *****

finálový turnaj

10. února od 8 hodin

hala ZŠ E. Zátopka

Hokejisté si výhrou udrželi vedoucí postavení v tabulce

HC Kopřivnice – HC Krnov 8:1 (1:0, 2:0, 5:1)

K o p ř i v n i c e (paz) – V nedělní podvečer hostili kopřivničtí hokejisté na domácím ledě mužstvo Krnova a vysokým vítězstvím 8:1 potvrdili své postavení na čele tabulky krajského přeboru.

Utkání však nebylo zdaleka tak jednoznačné, jak výsledek napovídá. V prvních dvou třetinách byl k vidění oboustranně útočný vyrovnaný hokej a brankář Chlad v kopřivnické svatyni byl často nucen předvádět bravurní zákroky, kterými hráče soupeře často přiváděl téměř k šílenství. „Chlad podal vynikající výkon a podržel celý tým. Na zisku těchto důležitých bodů má velkou zásluhu,“ uvedl trenér Vladimír Slovák.

O vedení domácích se v prvních dvou herních částech postarala druhá útočná formace tvořená otcem a synem Smetákovými a centrem Poláškem. Tito hráči zařídili i čtvrtý gól, kterým v poslední třetině definitivně zlomili odpor hostujícího mužstva. „Druhá lajna nás táhla celý zápas a dala pět branek. Jsem rád, že kluci dokázali zúročit své extraligové zkušenosti,“ podotkl spokojeně Slovák.

Sestava: Chlad, Nevrla, Kladiva, Hübl, Pelikán, Horák, Jedlička, Mičulka, Man, Novotný, Smeták st., Polášek, Smeták ml., Sedlák, Chalupa, Třeštítk, Merenda. **Branky:** Polášek 2, Smeták ml. 2, Smeták st., Nevrla, Kladiva, Třeštítk.

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Bc. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), redaktori: David Macháček (tel. 556 879 435 + záznamník), Ilona Mazalová (tel. 556 879 436), Ondřej Zapletal (tel. 556 879 442), inzerce: Iveta Filipová, DiS (tel. 556 879 434). - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s. r. o. - cena 5 Kč.